
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33922 Terça-feira, 16 DE JULHO DE 2019

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 396/2019/CAF, Belém (PA), 03 de junho de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, conferidas pela 
Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ 
(duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, 
5946032/1, Supervisor II; Paulo Lima dos Santos, 2029561-001, Agente 
Fiscal; Artur Rubens Rabelo Martins, 3278140010, Agente Fiscal; de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a MARAPANIM E CURUÇÁ/PA, 
no período de 10 a 12/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transporte rodoviários intermunicipal passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 400/2019/CAF, Belém (PA), 03 de junho de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, conferidas 
pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 
102/2019 – ARCON-PA/GTH, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários, André Augusto Pamplona Freire, 5947484/1; 
Aux. em Regulação; Roberto Carlos Zaidan Coelho, 5862809/3, Aux. em 
Regulação, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
ALTAMIRA/PA, no período de 05 a 08/06/2019, com o objetivo de realizar 
fi scalização de transporte hidroviários intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 401/2019/CAF, Belém (PA), 03 de junho de 2019.  
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, conferidas 
pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I 
nº 100/2019 – ARCON-PA/GTH, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três 
e meia) diárias, aos benefi ciários, Delson Luis Silveira da Silva Junior, 
59344322/1, Controlador; Diego Delamare da Silva Martins, 57233765/3, 
Controlador; Gustavo Oliveira de Souza, 5911960/3, Controlador; 
Jonathan Fernandes da Silva, 57221329/2, Controlador; de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de 
05 a 08/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 403/2019/CAF, Belém (PA), 03 de junho de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, conferidas 
pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I 
nº 092/2019 – ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e 
meia) diárias, aos benefi ciários, Alan Diego Leal Teixeira, 5908108/2, 
Controlador; Marcos Cardoso dos Santos, 5934359/1, Controlador; 
João Batista Henrique de Oliveira, 3270068-019, Agente Fiscal; Marcos 
Antonio da Costa Brotas, 57231054/4, Motorista; de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Tome Açu e Concordia do Pará/PA, 
no período de 05 a 07/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transporte rodoviários intermunicipal de passageiros.  REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 404/2019/CAF, Belém (PA), 03 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 091/2019 
– ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
ao benefi ciário, Josenilson de Jesus Pinheiro dos Santos, 5946047/1, 
Supervisor II; de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Barcarena (vila dos cabanos) /PA, no período de 09 a 11/06/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 407/2019/CAF, Belém (PA), 03 de junho de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, conferidas 
pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 
097/2019 – ARCON-PA/GTH. RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diária, aos benefi ciários, José Ribamar Damasceno Dias, 3276368/1, 
Agente Fiscal; Rinaldo Nunes de Pinho de acordo, 3277879, Agente Fiscal; 
Gabriel Nepomuceno Brito Feio, 8002832/1, Controlador; Christina Ribeiro 
Santos, 54188342/1, Aux. em Regulação; com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SOURE, SALVA TERRA E CACHOEIRA/PA, no período 
07 a 10/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 408/2019/CAF, Belém (PA), 03 de junho de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, conferidas 
pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 
099/2019 – ARCON-PA/GTH. RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diária, aos benefi ciários, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, 379956/1; 
Sergio Murilo Pamplona Novaes, 5948091/1, Controlador; José do Socorro 
Rocha, 327455117, Agente Fiscal; Lucas Amorim, 3272486/1, Agente 
Fiscal; de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a ACARÁ 
E MOJÚ/PA, no período 07 a 10/06/2019, com o objetivo de realizar 
fi scalização nos transporte hidroviário intermunicipal de passageiros.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.

PORTARIA Nº 410/2019/CAF, Belém (PA), 03 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 101/2019 
– ARCON-PA/GTH. RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários, Evandro Barros de Oliveira, 5938177/1, Controlador; 
João Carlos Pereira de Souza, 5948106/1, Controlador; de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a IGARAPÉ MIRI/PA, no período de 
07 a 10/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviários intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 412/2019/CAF, Belém (PA), 03 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 041/2019 – 
ARCON-PA/DIC. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Denise R. Brandão Pimenta, 5946012/1, Diretora Financeira; 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, 
no período de 06 a 10/06/2019, com o objetivo de  participar do mutirão 
para emissão de carteira de passe livre.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 419/2019/CAF, Belém (PA), 05 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 098/2019 
– ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, 
aos benefi ciários, José Castro Fontes, 3272597/1, Agente Fiscal; Roberto 
Lima Ayan, 5848512/2, Controlador; Vera Lucia Campos Quintairos, 
590897/5, Supervisora; de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a BARCARENA/PA, no período de 24 a 30/06/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transporte rodoviários intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 420/2019/CAF, Belém (PA), 05 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 096/2019 – ARCON-
PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 2, ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Lucas Costa Lopes, 5947447/1, Controlador; Jean Luiz Brandão Quaresma, 
5946036/1, Supervisor; Alan Diego Leal Teixeira, 5908108/2, Agente Fiscal; 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mosqueiro/PA, 
no período no 27 a 29/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 421/2019/CAF, Belém (PA), 05 de JUNHO de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, conferidas pela 
Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 20/2019 
– ARCON-PA/DIC. RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Deize Cristina Vidal de Sá, 5633117/3, Secretaria Executiva; 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/
PA, no período de 03/06 a 08/06/2019, com o objetivo de atender à 
solicitação da Defensoria Pública do Estado do Pará, onde realizaremos 
no Munícipio, in loco os procedimentos de cadastramento dos alunos das 
Instituições Públicas e Privadas de ensino. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 422/2019/CAF, Belém (PA), 05 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 099/2019 
– ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, 
aos benefi ciários, Evandro Borges De Queiroz, 594741/8, Controlador; 
Victor Jorge Teixeira Dutra Da Costa, 5946032/1, Supervisor II; Jose 
Fernando Brandao Meireles Junior, 5890772/2, Controlador; de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SANTA MARIA DO PARÁ/
PA, no período no 05 a 07/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 423/2019/CAF, Belém (PA), 05 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997 e,  Considerando a C.I nº 097/2019 – ARCON-
PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 2, ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
José Castro Fontes, 3272597/1, Agente Fiscal; Roberto Lima Ayan, 5848512/2, 
Controlador; Vera Lucia Campos Quintairos, 590897/5, Supervisora; de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a MOSQUEIRO/PA, no período 
no 21 a 23/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 424/2019/CAF, Belém (PA), 05 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 095/2019 
– ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 3, ½ (tres e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Helton Francisco Cruz Da Cunha, 5945902/1, Supervisor I; 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a PARAGOMINAS/
PA, no período no10 a 11/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 425/2019/CAF, Belém (PA), 05 de junho de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, conferidas 
pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e,  Considerando a C.I 
nº 094/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 2, ½ (Duas e 
meia) diárias, aos benefi ciários, Jose Castro Fontes, 3272597/1, Agente 
Fiscal; Roberto Lima Ayan, 5848512/2, Controlador; Vera Lucia Campos 
Quintairos, 590897/5, Supervisora; de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a VIGIA/PA, no período no 14 a 16/06/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.


